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ZAŁĄCZNIK DO DECYZJI  

Wójt Gminy Wysokie Mazowieckie 

 

Wysokie Mazowieckie, 2019.10.24 

 

SO.6220.9.2019 

 

Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia  

 

NAZWA PRZEDSIĘWZIĘCIA: budowa farmy fotowoltaicznej o mocy do 3 MW i 

powierzchnią zabudowy do 2,37 ha wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną w 

miejscowości Stara Ruś, dz. 35/1, 36, 37/4, 38, 39/2 gmina Wysokie Mazowieckie 

 

LOKALIZACJA: miejscowość Stara Ruś, dz. 35/1, 36, 37/4, 38, 39/2 gmina Wysokie 

Mazowieckie  

 

Inwestor: Słoneczko IV sp. z o.o. ul. Słowackiego 59 87-700 Aleksandrów Kujawski. 

  

Planowane przedsięwzięcie będzie polegało na budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 

3 MW na terenie działek nr 35/1, 36, 37/4, 38, 39/2 w obrębie 0035, miejscowości Stara Ruś, gm. 

Wysokie Mazowieckie. Instalacja fotowoltaiczna będzie się składać z następujących elementów: 

panele fotowoltaiczne, drogi wewnętrzne, infrastruktura naziemna i podziemna, linia kablowe 

energetyczno-światłowodowe, przyłącza elektroenergetyczne, transformatory, konwertery, inne 

niezbędne elementy infrastruktury związane z budową i eksploatacją parku ogniw. 

Powierzchnia nieruchomości wynosi 2,3711 ha. Planowana inwestycja zajmie teren do 

2,37 ha. 

Obecnie teren, na którym planowana jest realizacja inwestycji jest użytkowany rolniczo i 

obejmuje grunty orne klasy RV, PsIV. Obszar, na którym planuje się budowę farmy 

fotowoltaicznej nie obejmie gruntów klas III i lepszych. Najbliższa zabudowa mieszkaniowa 

zlokalizowana jest w odległości około 330 metrów. 

Instalacja składać się będzie z paneli PV montowanych na aluminiowych bądź 

metalowych stelażach za pomocą kotw wbijanych w ziemię. Moduł PV zbudowany będzie z 

połączonych, a następnie zalaminowanych ogniw fotowoltaicznych, które chronione będą od góry 

szybą o właściwościach antyrefleksyjnych, a od spodu warstwą izolacyjną. Teren planowanej 

farmy fotowoltaicznej zostanie ogrodzony, a na ogrodzeniu zostanie założony system 

monitoringowo -alarmowy. W celu przekazania energii elektrycznej do systemu 

elektroenergetycznego zaplanowano stację transformatorową 0,4/15 kV lub 0,8/15KV. Planowana 

stacja, to stacja typu kontenerowego z wydzielonymi pomieszczeniami dla rozdzielni niskiego 

napięcia, komór transformatorowych oraz rozdzielni średniego napięcia. Pomiędzy rzędami paneli 

będą się znajdowały nieutwardzone ścieżki technologiczne, które będą terenem czynnym 

biologicznie, porośniętym rodzimymi gatunkami traw. Budowa farmy fotowoltaicznej nie będzie 

wymagała robót gruntowych i wylewania fundamentów. Inwestor planuje posadowić stację 

transformatorową na podsypce żwirowej zagłębionej w gruncie na ok. 40 cm bądź na płytach 

betonowych. Realizacja przedmiotowej inwestycji nie będzie wiązała się z niwelacją gruntu ani 

przenoszeniem mas ziemnych. 

 

Rodzaje i przewidywane ilości wprowadzonych do środowiska substancji lub energii przy 

zastosowaniu rozwiązań chroniących środowisko 
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Na etapie eksploatacji farmy fotowoltaiczne jest inwestycją w pełni ekologiczną, gdyż jej 

praca nie wiąże się z powstawaniem odpadów, ścieków, hałasu, emisji zanieczyszczeń do 

powietrza czy wibracji. Jedynie podczas budowy farmy fotowoltaicznej mogą wystąpić 

następujące emisje: 

Emisja odpadów: 

 Podczas budowy farmy fotowoltaicznej będą powstawały odpady związane 

z realizacją poszczególnych elementów składowych farmy, tj: 

Opakowania z papieru i tektury: kod 15 01 01, 

Opakowania z drewna: kod 15 01 03, 

Opakowania z tworzyw sztucznych: kod 15 01 02, 

Opakowania z metali: kod 15 01 04, 

Opakowania wielomateriałowe: kod 15 01 05, 

Opakowania zmieszane: kod 15 01 06. 

Powyższe odpady będą uprzątnięte zgodnie z ustawą o odpadach. 

Instalacja fotowoltaiczna w fazie eksploatacji nie będzie źródłem żadnych odpadów. 

Emisja substancji do powietrza atmosferycznego: 

 Emisje substancji przedostające się do atmosfery to niezorganizowane emisje 

spalin pochodzące z placu budowy podczas realizacji inwestycji. Mają one charakter lokalny i 

czasowy. 

 W trakcie eksploatacji farma fotowoltaiczna nie będzie emitować żadnych 

substancji do atmosfery. 

 

Emisja do środowiska wodno-gruntowego: 

Emisja do środowiska wodno-gruntowego może pojawić się wyłącznie w sytuacji awarii 

maszyn i urządzeń. W celu uniknięcia przedostania się oleju bądź benzyny z pojazdów 

pracujących na terenie budowy należy użytkować maszyny, środki transportu i urządzenia 

budowlane, których stan techniczny nie budzi zastrzeżeń. To z kolei ogranicza ryzyko wycieku, 

czy awarii. 

W czasie eksploatacji elektrownio solarnej w celu ochrony środowiska gruntowo-wodnego 

przed  zanieczyszczeniami olejem transformatorowym inwestor planuje użytkować tak zwany 

transformator „suchy”, który nie zawiera oleju. W związku z powyższym nie ma potrzeby 

stosowania dodatkowych rozwiązań mających na celu ochrony środowiska gruntowo-wodnego 

przez zanieczyszczeniami oleju transformatorowego, w przypadku awarii. Jeśli jednak 

uwarunkowania techniczne, w tym warunki przyłączenia wymogą konieczność zastosowania 

transformatorów olejowych, w celu uniknięcia przedostania się oleju lub cieczy izolacyjnej do 

środowiska wodnogruntowego na wypadek awarii, pod transformatorami znajdować się powinny 

szczelne misy olejowe, będące w stanie zmagazynować 100 % oleju, wykonane z takich 

materiałów, aby ciecz izolacyjna lub olej nie przedostał się do środowiska gruntowo-wodnego. 

Podczas funkcjonowania instalacji fotowoltaicznej nie będą powstawać ścieki zarówno 

technologiczne jak i bytowe. A wody opadowe i roztopowe będą spływać powierzchniowo po 

panelach do gleby. 

 

Emisja hałasu: 

Hałas będzie związany jedynie z etapem budowy instalacji fotowoltaicznej. Do prac 

budowlanych mogą być wykorzystane następujące maszyny: 

 

Rodzaj 

maszyny 

Poziom 

wytwarzanych dB 

Czas pracy w godzinach 

Dzień Noc 
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Koparka 93 8 0 

Spychacz 103 8 0 

Ładowarka 103 8 0 

Równiarka 108 8 0 

 

Oraz pojazdy typu ciężkiego i lekkiego: 

Rodzaj pojazdu Poziom 

wytwarzanych dB 

Czas pracy 

Pojazd ciężki 

101,5- jazda Zależny od długości 

drogi 

111- hamowanie Czas operacji 3 

sekundy 

105- start Czas operacji 5 

sekund 

Pojazd lekki 

99,5- jazda Zależny od długości 

drogi 

98- hamowanie Czas operacji 3 

sekundy 

100- start Czas operacji 5 

sekund 

 

W celu ograniczenia hałasu w fazie budowy elektrowni fotowoltaicznej zaleca się, aby 

wykorzystywane maszyny i pojazdy były sprzętem nowoczesnym i sprawnym o niskiej emisji 

hałasu. Dodatkowo prace budowlane będą prowadzone w miarę możliwości w porze dzienne od 

6:00 do godziny 22:00.  

 

Elektrownia fotowoltaiczna wytwarza energię elektryczną z promieni słonecznych. Jest to 

przedsięwzięcie proekologiczne, gdyż produkcja energii elektrycznej pochodzi ze źródła 

odnawialnych energii, czyli energii słonecznej. W przeciwieństwie do produkcji energii 

elektrycznej na bazie paliw kopalnych elektrownie solarne nie zanieczyszczają powietrza w 

postaci gazów i metali ciężkich, tym samym przyczynia się do redukcji gazów cieplarnianych.  

 

Wójt 

Krzysztof Krajewski 

 

 


